MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Governador Valadares
Setor de Extensão

 Avenida Minas Gerais, 5189 - Bairro Ouro Verde - CEP 35057-760 - Governador Valadares - MG
(33) 3272-5400  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 08/2023
Dispõe sobre o processo seletivo simplificado para seleção de estudantes bolsistas dos projetos de

extensão no âmbito do Edital 01/2023 (Programa Institucional de Bolsas de Extensão – PIBEX, PIBEX-
TEC e PIBEX Jr. – do IFMG Campus Governador Valadares).

RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS GOVERNADOR VALADARES , nomeado pela
Portaria IFMG nº 158, de 05/11/2020, publicada no DOU de 09/11/2020, Seção 2, pág. 29, e conforme
Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17,
retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016,
Seção 2, pág. 22; e pela Portaria IFMG nº 1174, de 20 de setembro de 2019, publicada no DOU de 23 de
setembro de 2019, Seção 2, pág.29, torna público o resultado final do Edital complementar para seleção de
ações de extensão no âmbito do PIEL (Programa Institucional de Esporte e Lazer) do IFMG, no Campus
Governador Valadares - regido pela resolução n. 38/2018.

DIVULGA resultado final do Edital N. 08/2023.

Ensino Superior
Discente Classificação Vaga

Waind Moura da Silva 1 Pibex

Maria Alice Viana Barbosa 2 Voluntário(a)

Yasmin Assunção Queiroga 3 -

Gustavo de Souza Lucas 4 -

Izabela Pires de Souza Augusto 6 -

Rodrigo Guimarães dos Santos 5 -

Stênio Augusto Rodrigues Cândido 7 -

Adelyne Guimarães Silva 8 -

Resultado Final de Edital 33 (1622101)         SEI 23212.001024/2023-91 / pg. 1

Ana Paula da Silva Passos 9 -

Riuller Benethy de Araujo Oliveira 10 -

Lúcia Martins Teixeira 11 -

Brendol Walace Publio Rodrigues 12 -

Adriana Maria dos Santos Desclassificado(a) -

Anália Moreira Rodrigues da Silva Desclassificado(a) -

João Carlos Andrade Morais Desclassificado(a) -

Matheus Pereira Varela Desclassificado(a) -

Thyphane Pires da Silva Desclassificado(a) -

Victor Patrik de Oliveira Santos Desclassificado(a) -

Ensino Médio
Discente Classificação Vaga

Brenda Ferreira Jordão 1 Pibex

Lorena Geovanna dos Santos Magalhães 2 Voluntário(a)

Laryssa Pereira Lima Desclassificado(a)

Governador Valadares, 21 de julho de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Tonimar Domiciano Arrighi Senra , Diretor(a) Geral
Substituto(a) - Campus Governador Valadares, em 21/07/2023, às 13:57, conforme Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1622101 e o código CRC C83EED27.

23212.001024/2023-91 1622101v1

Resultado Final de Edital 33 (1622101)         SEI 23212.001024/2023-91 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 33 (1622101)